
 

          N. _______  
          del Reg. Gen.  
 

 

C  I  T  T  À’    D  I    M  O  L  F  E  T  T  A 
PROVINCIA  DI  BARI 

 
 

SETTORE  AFFARI GENERALI 
 
 

Determinazione Dirigenziale 
ORIGINALE 

 
 

N. 45  in data 03/03/2009 
 
 
OGGETTO : Rinnovo abbonamento alla banca dati on-line “SISTEMA LEGGI 
D’ITALIA” della Wolters Kluwer Italia S.r.l., per l ’anno 2009 Importo di €. 
1.980,00. 
 

*** 
 
 
Emessa ai sensi 
 

� Degli artt. 107 – 151, comma 4°, D.L.vo n.267 del 18/08/2000 (T.U. sull’Ordinamento degli 
Enti Locali); 

 
� degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30/03/2001; 

 
� dello Statuto Comunale; 

 
� del regolamento di Contabilità; 

 
 
 

 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

 Richiamata la propria determina n. 223 del 12/11/2007, con la quale aderiva all’offerta della 
Wolters Kluwer Italia S.r.l. per la sottoscrizione di un abbonamento quinquennale, senza tacito 
rinnovo, alla banca dati on-line “SISTEMA LEGGI D’ITALIA”, comprendente: Le Leggi d’Italia, i 
Codici, Dottrine e Prassi, Cassazione Civile, Consiglio di Stato e TAR, Corte dei Conti, Corti di 
Merito e Repertorio di Giurisprudenza, per un importo annuo complessivo di € 1.980,00, Iva 
compresa; 
 Costatato che il “sistema on-line” ha pienamente soddisfatto le  aspettative e gli obiettivi 
preposti, quali la sostituzione ed eliminazione del supporto cartaceo, la consultazione immediata ed 
aggiornata della norme nonchè la eliminazione di abbonamenti plurimi a riviste e raccolte 
normative, essendo consentita, con la formula in abbonamento sottoscritta, la consultazione 
contemporanea del detto sistema on line da 3 postazioni web; 
 Ritenuto, pertanto, di rinnovare per l’anno 2009 l’abbonamento alla Banca dati on-line 
“SISTEMA LEGGI D’ITALIA”, della Wolters Kluwer Italia S.r.l., confermando patti e condizioni 
dello stesso; 
 
 Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato: 
1 – Rinnovare, per l’anno 2009, l’abbonamento alla banca dati on-line “SISTEMA LEGGI 
D’ITALIA”, della Wolters Kluwer Italia S.r.l., per un importo annuo complessivo di € 1.980,00, Iva 
compresa, comprendente: Le Leggi d’Italia, i Codici, Dottrine e Prassi, Cassazione Civile, 
Consiglio di Stato e TAR, Corte dei Conti, Corti di Merito e Repertorio di Giurisprudenza, nonché 
la licenza di rete per l’utilizzo del sistema contemporaneamente su 3 postazioni web. 
 
2- Impegnare la spesa complessiva di €. 1.980,00, ai capitoli del Bilancio 2009, in corso di 
formazione, come segue: 

- Cap. 14751, €. 500,00 
- Cap. 13530, €. 500,00 
- Cap. 11671, €. 100,00 
- Cap. 11051, €. 500,00 
- Cap. 14750, €. 100,00 
- Cap. 16060, €. 200,00 
- Cap. 14150, €. 50,00 
- Cap. 32690, €. 30,00 
dando atto che trattasi di spesa indispensabile, non frazionabile e liquidabile ai sensi dell’art. 
163, 1° comma , del DLgs. n. 267/2000. 
 

3- Liquidare la somma di €. 1.980,00 alla Wolters Kluwer Italia S.r.l., a mezzo bonifico Banca 
Intesa San Paolo Filiale di Roma IBAN IT45 A 03069 05070 000000700181. 
 
4- Inviare il presente provvedimento al Sindaco, Direttore di Ragioneria, all’U.O. Affari 
Istituzionali nonché al Sig. la Forgia Corrado UO.AA.II., responsabile del procedimento. 
 
5- La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 151, comma 4 del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della prescritta attestazione. 

 
Il responsabile del Procedimento     Il Dirigente Settore AA.GG. 
- Sig. Corrado la Forgia -          - Dott. Enzo R. Tangari - 



 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI 

 - Dott. Enzo R. Tangari - 
 
_____________________________________________________________ 
 
 

P  U  B  B  L  I  C  A  Z  I  O  N  E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL _________________ AL ___________________ 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
               Dott. Michele Camero 
Lì, __________________     _________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al Sig. Sindaco 
 
Al Sig. Segretario generale 
 
Al _________________________  
 
Al __________________________ 
 
 
 


